
Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente G-7611 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ajardinamiento zonas verdes del Sector Parc (P.I. 716/2020-2021 de la Diputación de
Valencia)

Ajardinamiento zonas verdes del Sector ParcDescripción 
Valor estimado del contrato 95.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.192 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.200 EUR.

Clasificación CPV
45122000 - Trabajos de sondeo.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112711 - Trabajos de paisajismo en parques.
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avenida de la Lira Carcaixentina (Carcaixent)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Primera. Mitjançant Acord de la Junta de Govern Local de data 21/09/2022, es va
adjudicar a la mercantil CONSTRUMAR XÁTIVA S.L. amb CIF núm. B-97.350.714 el
contracte per a l’execució de les obres d’ENJARDINAMENT ZONES VERDES DEL

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


SECTOR PARC (P.I.-716/2020-2021)- G-7611/2020_C-36/2020.
Segon. Mitjançant el present document es procedeix a formalitzar el contracte de
referència,

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUMAR XATIVA S.L.
NIF B97350714
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parcela A1 s/n Pol. Industrial San Joanet
(46669) San Joanet España

Contacto

Teléfono +34 673179714
Correo Electrónico fmherraiz@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.377 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7611/2020
Fecha de Formalización 19/10/2022

Contrato

CONTRATO PLIEGO diligenciado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fee6de08-d546-440b-98bd-742ea539b283

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2022

Motivación

Motivación Enjardinament zones verdes del sector parc
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=505cad95-99e7-44ee-b5bd-16530a06bd3c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fee6de08-d546-440b-98bd-742ea539b283
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fee6de08-d546-440b-98bd-742ea539b283


Contacto

Teléfono +34 962457600
Correo Electrónico ofitec@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major 1
(46740) Carcaixent España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Carcaixent
Sitio Web https://www.carcaixent.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2022 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 14:00
Observaciones: Obras: Ajardinamiento zonas verdes del Sector Parc (PI-716/2020-2021 de la Diputación de Valencia)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.carcaixent.es/


Lugar

Sala de videoconferencias

Dirección Postal

Plaza Mayor núm 1
(46740) Carcaixent España

Apertura Archivo "A"

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2022 a las 12:00 horas
Obras de Ajardinamiento zonas verdes del Sector Parc
(PI-716/2020-2021 de la Diputación de Valencia)

Lugar

Sala de conferencias

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46470) Carcaixent España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2022 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de videoconferencias

Dirección Postal

Plaza Mayor núm 1
(46740) Carcaixent España

Apertura archivo B

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/07/2022 a las 12:00 horas
Apertura archivo B Proposición económica,
cuantificable de forma automática. Obras
Ajardinamiento zonas verdes del Sector Parc
(PI-716/2020-2021)

Lugar

Sala de videoconferencias

Dirección Postal

Plaza Mayor núm 1
(46740) Carcaixent España

Apertura archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2022 a las 12:00 horas
Apertura archivo B, Proposición económica
cuantificable automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : acreditación por la mercantil representada

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : acreditación por la empresa representada

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: Puntuación=(días de reducción de plazo ejecución obra "ofertar a valorar" x 8)/mayorExpresión de evaluación 

reducción de plazo en días ofertada
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plazo de inicio de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: Puntuación=(días de reducción de pazo de inicio obra "oferta a valorar" x 5)/mayorExpresión de evaluación 

reducción de plazo de inicio de obra en días ofertada
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: Puntuación=(importe baja oferta a valorar x 16)/importe mayor baja ofertadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Propuesta de ejecución mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mejoras en el control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejoras ofrecidas por el contratista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t8ySpnUvJ%2BR7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000012942439 |  2024-000342839 | Mon, 25 Mar 2024 12:12:12:486 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138050457085094287651362785109232977731 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t8ySpnUvJ%2BR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

